
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 19.jūnijā        Nr.9 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS   
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS 
Nikolajs BOGDANOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
  
Piedalās pieaicinātie: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris  
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Zenta Andrejeva  -  dzīvokļu speciālists 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes 2007.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 
 
2. Finanšu komitejas jautājumi: 
 
2.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 
„Par budžetu 2008.gadam”.  
2.2. Par dzīvokļu noņemšanu no pašvaldības bilances.  
2.3. Par 2007.gada 23.februāra domes lēmuma (prot.Nr.4, p.13) precizēšanu.  
2.4. Par Preiļu biznesa inkubatora telpu nomu. 
2.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 
2.6. Par līdzekļu piešķiršanu Latvijas Sarkanā krusta  Preiļu rajona komitejai. 
2.7. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-5, Preiļos atsavināšanas 
izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
2.8. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-22, Preiļos atsavināšanas 
izsoles noteikumu apstiprināšanu.  
2.9. Par dalību projektos. 
  
3. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
   
3.1. Par pabalstu piešķiršanu. 
3.2. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
3.3. Par sociālās dzīvojamās platības īres līgumu pagarināšanu. 
3.4. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu. 
3.5. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
3.6. Par dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 
 
4. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
4.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
4.2. Par kokogļu ražotnes izveidi. 
4.3. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
4.4. Par piesaistamās platības noteikšanu. 
4.5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
4.6. Par atteikšanos no zemes. 
4.7. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 
4.8. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu. 
4.9. Par grafiskā pielikuma precizēšanu. 
 
Domes priekšsēdētājs aicina papildināt sēdes darba kārtību  ar šādiem jautājumiem: 
 
5. Iesniegumu izskatīšana. 
6. Preiļu novada domes priekšsēdētāja A.Adamoviča iesnieguma izskatīšana. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

p.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2007.GADA PUBLISKĀ 
 PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 72.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Apstiprināt Preiļu novada domes 2007.gada publisko pārskatu.  
(Pārskats pielikumā Nr.1). 
 
 
 
Turpmākā domes sēdes darbā piedalās deputāts Jānis Anspoks. 
 
 
 
 

p.2. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 
p.2.1. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

Nr.1 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 2.punktu  un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 2008. 
gadam”: (Pielikums Nr.2). 
1. Pamatojoties uz 2008.gada 29.aprīļa nekustamā īpašuma pirkšanas līgumu, palielināt 
Preiļu novada budžeta ieņēmumus budžeta sadaļa „Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas” par 
summu Ls 73000. 



 4 

2. Pamatojoties uz Mūzikas un mākslas skolas direktora 2008.gada 6.maija iesniegumu 
Nr.1-19/12 „Par papildus līdzekļu piešķiršanu”, palielināt Mūzikas un mākslas skolas 
izdevumus par Ls 4343 tualešu remonta darbu apmaksai. 
3. Pamatojoties uz Preiļu 2.vidusskolas direktora 2008.gada 13.maija iesniegumu Nr.1-
16/25 (reģ.13.05.2008 Nr.4-11/681), palielināt Preiļu 2.vidusskolas izdevumus par summu 
Ls 6500 teritorijas apgaismošanas darbu veikšanai. 
4. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Labiekārtošanas objektu uzturēšana” par 
summu Ls 21000 Preiļu parka ietves rekonstrukcijai. 
5. Pamatojoties uz Preiļu 1.pamatskolas direktora p.i.2008.gada 09.jūnija iesniegumu Nr.1-
3/339 (reģ.09.06.2008. Nr.4-11/822), palielināt izdevumus par Ls 10000 Preiļu 
1.pamatskolas remontdarbiem. 
6. Pamatojoties uz Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores 2008.gada 28.maija vēstuli Nr.1-
15/22 (reģ.28.05.2008.Nr.4-11/770, palielināt izdevumus Preiļu Valsts ģimnāzijai par Ls 
3000 ugunsdrošības signalizācijas ierīkošanai. 
7. Pamatojoties uz Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas 2008.gada 
4.jūnija vēstuli Nr.1-12/32 (reģ.04.06.2008.Nr.4-11/801) palielināt izdevumus par Ls 16869       
gājēju celiņu ierīkošanai. 
8. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi” par summu Ls 11288. 
  
 
 
 

p.2.2. 
 

PAR DZĪVOKĻU NOŅEMŠANU NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 
 

p.2.2.1. 
 

PAR DZĪVOKĻA AGLONAS IELĀ Nr.3-5, PREIĻOS, NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot   Olgas Fjodorovas, deklarētā dzīvesvieta Aglonas ielā 3-5, Preiļos,   2008.gada 
26.maija iesniegumu, (reģ.20.05.2008., Nr.4-15/523-F), kuras vārdā uz pilnvaras pamata 
rīkojas Jekaterina Fjodorova,  deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 14-5, Preiļos, (pilnvara 
izdota 2005.gada 24.oktobrī),  par dzīvokļa noņemšanu no pašvaldības bilances, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu un 21.panta 1.daļas 
23.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli  Aglonas ielā Nr.3-5, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 
 



 5 

p.2.2.2. 
 

PAR DZĪVOKĻA RĒZEKNES IELĀ Nr.14-5, PREIĻOS, NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Jekaterinas Fjodorovas, deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 14-5, Preiļos,  
2008.gada 26.maiju iesniegumu, (reģ.20.05.2008., Nr.4-15/524-F), par dzīvokļa noņemšanu 
no pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
1.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli  Rēzeknes ielā Nr.14-5, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.2.2.3. 
 

PAR DZĪVOKĻA BRĪVĪBAS IELĀ NR.31-3, PREIĻOS, NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs) 
  

Izskatot  Annas Harčenko, deklarētā dzīvesvieta  Kurzemes ielā 6, Preiļos, 2008.gada 
4.jūnija iesniegumu, (reģ.04.06.2008., Nr.4-15/576H), par dzīvokļa noņemšanu no 
pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu 
un 21.panta 1.daļas 23.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli  Brīvības ielā Nr.31-3, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 
 



 6 

 
p.2.2.4. 

 
PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS ZIEDU IELĀ NR.19A, PREIĻOS, NOŅEMŠANU NO 

PAŠVALDĪBAS BILANCES 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot  Raisas Baranovskas,  deklarētā dzīvesvieta Ziedu ielā 19A, Preiļos,  2008.gada 
29.aprīļa iesniegumu,  (reģ.29.04.2008., Nr.4-15/440-B), par dzīvojamās mājas noņemšanu 
no pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
1.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvojamās mājas  Ziedu ielā Nr.19A, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.2.5. 
 

PAR DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ NR.14/16-7, PREIĻOS, NOŅEMŠANU NO 
PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot Aleksandras Naglinskas,  deklarētā dzīvesvieta Kooperatīva ielā 1-2, Preiļos,  
2008.gada 20.maija iesniegumu, (reģ.20.05.2008., Nr.4-15/509-N), par dzīvokļa noņemšanu 
no pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
1.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli Daugavpils ielā Nr.14/16-7, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 



 7 

 
p.2.3. 

 
PAR  2007.GADA.23.FEBRUĀRA DOMES LĒMUMA, (PROT. Nr.4, p.13), PRECIZĒŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

„PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĪDZFINASĒJUMU SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” PROJEKTA 
„DEVELOPMENT OF JOINT INFORMATION TECHNOLOGIES NETWORK 

 IN HEALTH CARE IN PREILI AND LUDZA”” 
 

Ņemot vērā to, ka Ludzas slimnīca ir atteikusies no līdzdarbības projektā 
„DEVELOPMENT OF JOINT INFORMATION TECHNOLOGIES NETWORKIN 
 HEALTH CARE IN PREILI AND LUDZA”, precizēt lēmumu izsakot to šādā redakcijā:   

  
„PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĪDZFINASĒJUMU SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” PROJEKTA 

„DEVELOPMENT OF JOINT INFORMATION TECHNOLOGIES NETWORK  
IN HEALTH CARE IN PREILI IN LATVIA” 

 
Izskatot SIA „Preiļu slimnīca”, reģ. Nr.40003244761, galvenā ārsta D.Pličas  2007.gada 
23.februāra iesniegumu (reģ.23.02.2007., Nr.4-8/307) par līdzfinansējuma piešķiršanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 6.punktu un 21.panta 1.daļas 
23.punktu,  ņemot vērā 2007.gada 19.janvāra  Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.1), 
ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Projekta atbalsta gadījumā, piešķirt SIA „Preiļu slimnīca” līdzfinansējumu Ls  35 370.00, 
(ne mazāk, kā 15% apmērā no SIA „Preiļu slimnīca” plānotās projekta summas Ls 
235 744.49) projekta „DEVELOPMENT OF JOINT INFORMATION TECHNOLOGIES 
NETWORK IN HEALTH CARE IN PREILI IN LATVIA” (Vienota informācijas tehnoloģiju tīkla 
veidošana veselības aprūpē Preiļos”) realizācijai. 
2. Līdzfinansējumu paredzēt plānojot 2009.gada Preiļu novada domes budžetu.” 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.2.4. 

 
PAR PREIĻU BIZNESA INKUBATORA TELPU NOMU 

 
SANITAS PASTARES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (A.Adamovičs) 
 

Izskatot Sanitas Pastares 2008.gada 30.maija Nr.4-15/559-P iesniegumu „Par atļauju 
izmantot Preiļu Biznesa inkubatora telpas savas uzņēmējdarbības attīstībai” (nodokļu 
maksātāja Reģ. Nr. 01018212172, jurid.adr. N.Rancāna 3-17, Preiļi LV - 5301) pašvaldībai 
piederošā ēkā – Kooperatīva ielā 6, Preiļos, LV – 5301, pamatojoties uz Preiļu novada 
domes Attīstības daļas nolikumu un uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un Preiļu 
novada attīstības programmu līdz 2015.gadam, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Sanitai Pastarei  izmantot Preiļu biznesa inkubatora telpas. 
2. Slēgt līgumu par telpu izmantošanu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.2.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA „AUTO PREIĻI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Plivda, L.Ostrovska, J.Boļšakovs, J.Šņepsts,  P.Trubiņš, J.Anspoks)  

 
Izskatot SIA „Auto Preiļi” (reģ.Nr.41503017230) īpašnieka Viktora Babiča 2008.gada 
29.maija iesniegumu (reģ15.06.2008., Nr.4-11/837) par nekustamā nodokļa par zemi 
samazināšanu, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 4.punktu, 
ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - pret,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - atturas, V.Plivda - atturas, 
J.Šņepsts - atturas, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 1, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samazinājumu.  



 9 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
Deputātu J.Boļšakova un V.Plivdas ierosinājums - piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 25 % apmērā, tika noraidīts.  

 
 

Deputāti ierosināja sagatavot un   š.g. augusta mēnesī  domes sēdē izdarīt grozījumus 
saistošajos noteikumos  „Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu 
novadā”. 
 
 
  

p.2.6. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA  
PREIĻU RAJONA KOMITEJAI 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Latvijas Sarkanā Krusta Preiļu rajona komitejas (reģ. Nr.4008002279)  2008.gada 
10.jūnija iesniegumu (reģ.11.06.2008.Nr.4-11/830) par līdzekļu piešķiršanu transporta 
izdevumu segšanai braucienam uz Vāciju, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Latvijas Sarkanā Krusta Preiļu rajona komitejai līdzekļus Ls 1000 apmērā no 
novada budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.2.7. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-5, PREIĻOS 
ATSAVINĀŠANAS IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU. 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa Preiļos, Daugavpils  ielā 
42-5  atsavināšanu izsolē, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas 
atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu un 10. pantu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  



 10 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-5, Preiļos, izsoles 
noteikumus. 
(Izsoles noteikumu projekts pielikumā Nr.3). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.8. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-22, PREIĻOS 
ATSAVINĀŠANAS IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU. 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa Preiļos, Daugavpils  ielā 
42-22  atsavināšanu izsolē, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas 
atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu un 10. pantu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-22, Preiļos, izsoles 
noteikumus. 
(Izsoles noteikumu projekts pielikumā Nr.4). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.2.9. 
 

PAR DALĪBU PROJEKTOS 
 (A.Adamovičs, J.Šņepsts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, izsludināto Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
2007-2013 ietvaros atklāto projektu konkursu, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas, 



 11 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - atturas, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 ietvaros 
(Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības Apvienotais tehniskais sekretariāts) izsludinātājā 
atklātajā projektu konkursā kā partnerim projektos „Pašvaldību kapacitātes veidošana 
uzņēmējdarbības attīstībai un investoru piesaistei Latgales un Utenas pārrobežu reģionā”¸ 
akronīms Region - Invest un „Latvijas - Lietuvas kultūras dzīves bagātināšana un attīstība”, 
akronīms CultureManager, kā arī iesniegt Latgales plānošanas reģiona PPIN projektu 
iesniegumus. 
1. Projekta „Latvijas - Lietuvas kultūras dzīves bagātināšana un attīstība” kopējās izmaksas 
ir Ls 84 336,5 /EUR 120 000/, no kurām: Ls 71 686 /85% / ir ERAF finansējums un Ls 
12 650,5 /15%/ ir pašvaldības līdzfinansējums un projekta „Latvijas - Lietuvas pārrobežu 
basketbola un strītbola turnīru organizēšana” kopējās izmaksas ir Ls 59 738,34 /85 
000EUR/no kurām: Ls 50 777,6 /85% / ir ERAF finansējums un Ls 8 960,7 /15%/ ir 
pašvaldības līdzfinansējums 
3. Projektu „Latvijas - Lietuvas pārrobežu basketbola un strītbola turnīru organizēšana” un 
„Latvijas - Lietuvas kultūras dzīves bagātināšana un attīstība” līdzfinansējumu paredzēt 
2009.gada budžetā. 
4. Par lēmuma izpildi atbildīgs izpilddirektors Vladimirs Ivanovs. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.3. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.3.1. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.3.1.1. 
 

HELĒNAS KOTĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Helēnas Kotānes, deklarētā dzīves vieta N.Rancāna iela 5-10, Preiļos, pensija Ls 
144,75, 2008.gada  15.maija  iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, un 
pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.01/08 „Par sociālajiem 
pabalstiem Preiļu novadā” p.3.4.1., p.4.1.3. un p.15.2.7., ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  



 12 

1.  Piešķirt Helēnai Kotānei  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 40 apmērā. (struktūra 10.910., 
kods 6251, pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.1.2. 
 

TATJANAS ZAMIŠĻAJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Tatjanas Zamišļajevas, deklarētā dzīves vieta A.Upīša 3-9, Preiļos, invaliditātes 
pensija Ls 85,57, deklarēta kopā ar meitu, kuras ienākumi nav uzrādīti, 2008.gada 15.maija 
iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta un pabalsta medicīnas pakalpojumu daļējai 
apmaksai piešķiršanu, un pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu 
Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” p.4.1.3. un p.15.2.3, ņemot vērā 
2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Tatjanai Zamišļajevai  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 80 apmērā. (struktūra 
10.910., kods 6251, pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”). 
2. Piešķirt Tatjanai Zamišļajevai pabalstu medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai 75% 
apmērā no samaksātās summas (Ls 16.00) - Ls 12,00. (struktūra 10.910., kods 6252, uz 
kasi). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.1.3. 
 

ANNAS ČIVKULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Čivkules, deklarētā dzīves vieta „Silinieki”, Aizkalnes pagasts, pensija Ls 
120,98 2008.gada 26.maija  iesniegumu  par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu un 
pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta p.3., ņemot 
vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 13 

 
1. Piešķirt Annai Čivkulei    vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 85 apmērā. (struktūra 10.911., 
kods 6251, uz kasi). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.3.1.4. 
 

ANFIZAS PRIEKULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Anfizas Priekules,  deklarētā dzīves vieta Liepu ielā 7-33, Preiļos, pensijas apmērs 
uz vienu ģimenes locekli Ls 137,45   2008.gada 9.jūnija iesniegumu par pabalsta 
piešķiršanu stomatoloģisko pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai  un pamatojoties uz 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta p.3., ņemot vērā 2008.gada 
12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Anfizai Priekulei  pabalstu stomatoloģisko pakalpojumu daļējai apmaksai   50% 
apmērā no samaksātās summas (Ls 239,00) - Ls 100 apmērā. (struktūra 10.910., kods 
6252,  uz kasi). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.3.2. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

MARIJAS FOMINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Marijas Fominas,  deklarētā dzīvesvieta Liepājas ielā 12A, 2008.gada 9.jūnija  
iesniegumu (reģ.10.06.2008., Nr.4-15/589-F) par dzīvojamās platības piešķiršanu, sakarā ar 
to, ka 2008.gada 8.jūnijā Preiļos, Liepājas ielā 12A izcēlās ugunsgrēks, kura rezultātā 
nodega dzīvojamā ēka, sadega visas sadzīves mantas, pamatojoties uz likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta 1. un 2.daļu, ņemot vērā 2008.gada 
12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 



 14 

J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt Marijai Fominai sociālo dzīvojamo platību  Zaļā ielā 18-4, Preiļos,  ar dzīvojamo 
platību 16,8 kv.m. un kopējo platību 25,2 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Fominu īres līgumu  sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu uz 6 mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.3.3. 
 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.3.3.1. 
 

SVETLANAS NAKLONOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Svetlanas Naklonovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-1A, 
Preiļos, 2008.gada 27.maija iesniegumu (reģ., 29.05.2008., Nr. 4-15/540-N) par sociālās 
īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 

   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Svetlanai Naklonovai sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-1A, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Svetlanu Naklonovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

p.3.3.2. 
 

NATĀLIJAS LAIZĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Natālijas Laizānes,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Daugavpils ielā 15-2, 
Preiļos, 2007.gada 29.maija iesniegumu (reģ., 29.05.2008., Nr.4-15/537-L) par sociālās īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 



 15 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Natālijai Laizānei sociālā dzīvokļa Daugavpils ielā 15-2, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Natāliju Laizāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz 6 mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.3.3.3. 
 

LUDMILAS GARŠNEKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ludmilas Garšnekas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Daugavpils ielā 56-
3, Preiļos, 2007.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ. 10.06.2008., Nr. 4-15/591-G) par sociālās 
īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ludmilai Garšnekai  sociālā dzīvokļa, Preiļos Daugavpils ielā 56-3, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Garšneku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.3.4. 
 

ANDREJA GARŠNEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Andreja Garšneka, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  A.Upīša ielā 18-5B, 
Preiļos, 2008.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2008., Nr. 4-15/590-G) par sociālās īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 



 16 

dzīvojamām mājām” 5.panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Andrejam Garšnekam sociālā dzīvokļa A.Upīša ielā 18-5B, Preiļos  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem  mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.3.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA PIEŠĶIRŠANU 
 

MARGARITAS ČUBREVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA                               
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, V.Plivda, J.Šņepsts)  

 
Izskatot Margaritas Čubrevičas, deklarētā dzīvesvieta  Daugavpils ielā 56-1A, Preiļos, 
(sociālais dzīvoklis) 2008.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2008., Nr4-15/595-T) par 
dzīvokļa   Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos”,  piešķiršanu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.   Atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2008.gada augusta mēnesi. 
2.  Tehniskajai daļai  veikt dzīvokļa   Jaunatnes iela 1A-19, Preiļu pagasta „Līčos” tehnisko 
slēdzienu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.5. 
  

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

SANDRAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 17 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
  

Izskatot Sandras Tumaševičas, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils  ielā 56-1, Preiļos, 
2008.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2008., Nr.4-15/594-T) par sociālās dzīvojamās 
platības Daugavpils ielā 56-1, Preiļos apmaiņu  uz sociālo dzīvojamo platību Daugavpils ielā 
56-1A,  ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot.Nr.7), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2008.gada augusta mēnesi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.3.6. 
 

PAR  DZĪVOKĻA  ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 

LŪCIJAS MIURINIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Lūcijas Miurinieces,   deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Celtnieku ielā 9-58, 2008.gada 
29.maija iesniegumu (reģ.29.05.2008., Nr.4 -15 /539-M) par dzīvokļa  Celtnieku  ielā 9-58, 
Preiļos, īres līguma pārrakstīšanu uz sava vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka Salimona 
Mūrnieka,    dzīvesvietas maiņu - deklarējis dzīvesvietu Preiļu novada Preiļu pagasta  „Lielie 
Mūrnieki”,  „Pīlādži”, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu,  
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 
23.punktu,    ņemot vērā 2008.gada 12.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.7), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut Lūcijai Miuriniecei  pārrakstīt pašvaldības  dzīvokļa  Celtnieku ielā 9-58, Preiļos, 
īres līgumu uz sava vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka Salimona Mūrnieka dzīves vietas 
maiņu.    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 



 18 

 
p.4. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA  

 
p.4.1. 

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
ANNAS LITAVNIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Annas Litavnieces, deklarētā dzīves vieta Preiļu rajona, Preiļu novada Preiļu 
pagasta „Litavniekos”, 2008.gada 28.maija iesniegumu (reģ.28.05.2008., 4-15-3/532-L)   un  
atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 27.maija   noslēgto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma -zemes gabala 3,5 ha platībā ar kadastra Nr.7658-
005-0105, kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada  Preiļu pagastā ar jaunu nosaukumu 
„Varavīkšņu mājas”  atsavināšanu par Ls 2000,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam - zemes gabalam  3,5 ha 
platībā ar kadastra Nr.7658-005-0105, kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada  Preiļu 
pagastā ar jaunu nosaukumu „Varavīkšņu mājas”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.4.2. 
 

PAR KOKOGĻU RAŽOTNES IZVEIDI 
 

SIA „ARHEO” VALDES LOCEKĻA RAIMONDA LATIŅINA 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, P.Trubiņš, A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „ARHEO”, reģ. Nr.40003961626,  valdes locekļa Raimonda Latiņina  2008.gada 
10.jūnija iesniegumu (reģ.12.06.2008., Nr.4-11/834) par atļauju  kokogļu ražotnes izveidei 
Liepājas ielā 44, Preiļos, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - atturas, V.Plivda - par, 



 19 

J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut  SIA „ARHEO” veikt nepieciešamās darbības  kokogļu ražotnes izveidei Liepājas 
ielā 44, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
  
 

p.4.3. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.4.3.1. 
 

JĀŅA KLEMKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Jāņa Klemka, dzīvo Preiļos, Rancāna ielā 2-25, 2008.gada 9.jūnija  iesniegumu 
(reģ. 09.06.2008, Nr.4-15/585-K) par nosaukuma un adreses piešķiršanu būvēm, kas 
atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7658 003 0325, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Būvju īpašumam, kas atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7658 003 0325 Preiļu 
novada Preiļu pagastā  piešķirt nosaukumu „Jāņarozes”. 
2. Būvju īpašumam, kas atrodas uz zemes gabala ar kadastra Nr.7658 003 0325 piešķirt 
adresi: Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Sondoru ciems, 
„Jāņarozes”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
p.4.3.2. 

 
VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot VSIA „Latvijas valsts mērnieks”, reģ.Nr.40003783960, 2008.gada 10.jūnija 
iesniegumu (reģ.12.06.2008, Nr.4-8/833) par adreses un nosaukuma piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0094, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 



 20 

noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā,  ar kadastra Nr. 7644-003 
0094, piešķirt nosaukumu „Gorliški “. 
2. Ieteikt  nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0094 piešķirt adresi: 
Preiļu rajons,Preiļu novads,Aizkalnes pagasts, Gorlišku ciems, „Gorliški “. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

 
p.4.3.3. 

 
ANDRA ČAČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Andra Čača,   dzīvo Preiļos, Aglonas ielā 38, 29.05.2008.gada 29.maija iesniegumu 
(reģ.29.05.2008, Nr.4-15/543-Č) par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar 
kadastra Nr.76018 003 2126, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 
2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 
13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7601 003 2126,  piešķirt adresi: 
Preiļu rajons  Preiļu novads Preiļu pilsēta,  Kalnu iela 4. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.4.3.4. 
 

VIJAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

  
Izskatot Vijas Šņepstes,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, Raiņa ielā 23, 
2008.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ. 03.06.2008, Nr.4-15/569-Š) par nosaukuma piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0254, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 



 21 

noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-003 
0254 piešķirt nosaukumu  „Vijolīte”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

 
p.4.3.5. 

 
ANNAS PETROVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
  

Izskatot Annas Petrovskas,   dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta  „II Bluzmos”, 2008.gada 
30.maija iesniegumu (reģ.30.05.2008, Nr.4-15/555-P) par adreses un nosaukuma 
piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 006 0061, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-006 0061 
piešķirt nosaukumu  „Ezerzeme”. 
2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 006 0061 piešķirt adresi: Preiļu 
Rajons  Preiļu novads  Preiļu pagasts  Gavaru ciems,  „Ezerzeme “.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.4.3.6. 
 

AIZKALNES VISSVĒTĀS DIEVMĀTES AIZMIGŠANAS PAREIZTICĪGO DRAUDZES 
PILNVAROTĀS PERSONAS ZOJAS MATVEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Aizkalnes Vissvētās Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo draudzes pilnvarotās 
personas Zojas Matvejevas,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, Parka ielā 4-



 22 

8, kura darbojas uz 2008.gada 4.jūnija pilnvaras Nr.6. pamata, 2008.gada 11.jūnija 
iesniegumu (reģ.11.06.08, Nr.4-15/829-M) par adreses un nosaukuma piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0247, pamatojoties uz likumu  „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-003 
0247 piešķirt nosaukumu  „Aizkalnes pareizticīgo baznīca”. 
2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 006 0061 piešķirt adresi: Preiļu rajons 
Preiļu novads Aizkalnes pagasts  Aizkalne, „Aizkalnes  pareizticīgo baznīca “.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.4.4. 
 

PAR PIESAISTĀMĀS PLATĪBAS NOTEIKŠANU 
   

PAR ZEMES PIESAISTĀMĀS PLATĪBAS NOTEIKŠANU DAUDZDZĪVOKĻU 
 DZĪVOJAMAI MĀJAI  ZAĻĀ IELĀ 7, PREIĻOS 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece,  A.Adamovičs)  
  

Izskatot Vasilija Ņikitina, dzīvo Smilšu ielā 94-53,  Daugavpilī 2008.gada 21.maija 
iesniegumu (reģ.21.05.2008, Nr.4-15/513-Ņ) par dzīvokļa īpašuma reģistrāciju 
zemesgrāmatā, noteikt piesaistāmo platību nekustamajam īpašumam Preiļos, Zaļā ielā 7, 
pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemes grāmatās”, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt 1079 m2, kā zemesgrāmatā reģistrējamu platību zem daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Preiļos, Zaļā  ielā 7, kadastra Nr. 7601-006-0413. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 



 23 

p.4.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

p.4.5.1. 
 

ALEKSANDRA KUZMINA PILNVAROTĀS PERSONAS VITAS VANAGAS 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  
 
Izskatot Aleksandra Kuzmina,  dzīvo Preiļos, Rēzeknes ielā 33 pilnvarotās personas Vitas 
Vanagas,   dzīvo Preiļos, Rēzeknes ielā 35, kas darbojas uz 2005.gada 12.oktobra pilnvaras 
Nr.12317 pamata 2008.gada 27.maija iesniegumu (reģ.28.04.2008, Nr.4-15/533-K) par 
zemes gabala atdalīšanu, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un Ministru 
Kabineta  noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 
2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601-002-1201 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam un: 
1.1. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi Preiļu pilsēta, Rēzeknes iela 33B. 
1.2. Atdalāmajam zemes gabalam apmēram 1952 m2 platībā noteikt zemes lietošanas mērķi 
0601  individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
1.3. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
1.4. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības 
darbu veicējam. 
1.5. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
1.6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.4.5.2. 
 

DIENVIDLATGALES REĢIONĀLĀS LAUKSAIMNIECĪBAS PĀRVALDE 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, A.Adamovičs, V.Patmalniece)  
 

Izskatot Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes, 2008.gada 5.jūnija 
iesniegumu (reģ. 06.06.2008, Nr.4-8/810) par zemes gabala atdalīšanu, pamatojoties uz 
Preiļu novada domes 2004.gada 19.oktobra lēmumu, protokols Nr.18, punkts 3.4.5., ņemot 
vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 24 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7601-005-0902 sadalei atbilstoši grafiskajam 
pielikumam. 
1.1. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi: Preiļu pilsēta, Mehanizatoru iela 4B. 
1.2. Noteikt atdalāmajam zemes gabalam nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  1105 ( 
atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas). 
1.3. Lūgt Valsts zemes dienesta Preiļu biroju atdalāmajai zemes vienībai piešķirt kadastra 
numuru. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.4.6. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO ZEMES. 
  

ANDRA LAŠKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

  
Izskatot Andra Laškova, personas kods 070557-12163, dzīvo Preiļu pagasta Līči, 
2008.gada 30.maija iesniegumu par atteikšanos no zemes gabala daļas ar kadastra 
Nr.7658 003 0268, pamatojoties uz likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums”,  ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ieskaitīt zemes gabalu ar kadastra Nr. 7658 003 0268 Preiļu novada Preiļu pagastā 1.0 
ha platībā zemēs zemes reformas pabeigšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.4.7. 
 

PAR  ZEMES PIEŠĶIRŠANU LIETOŠANĀ 
   

VOLDEMĀRA PASTARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 



 25 

Izskatot Voldemāra Pastara,    dzīvo  Viļānu ielā 29, Preiļos  iesniegto 2008.gada 26.marta 
mantojuma apliecību par pēdējās gribas rīkojuma akta stāšanos likumīgā spēkā 
(reģ.Nr.1520), pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 3.panta 
1.daļas 1.apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Piešķirt Voldemāram Pastaram zemi ar izpirkšanas tiesībām 600 m2  platībā, kadastra Nr. 
7601-002-1111,  Viļānu ielā 29, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.4.8. 
 

PAR  ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot VSIA „Latvijas valsts mērnieks”,  reģ.Nr. 40003783960, 2008.gada 10.jūnija 
iesniegumu (reģ.12.06.2008, Nr.4-8/833) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Preiļos, Rožu ielā 11, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), Pamatojoties uz lZemes ierīcības 
likuma uz Ministru Kabineta  noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Rožu ielā 11, Preiļos, 
kadastra Nr.7601 002 1002. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.4.9. 

 
PAR  GRAFISKĀ PIELIKUMA PRECIZĒŠANU. 

   
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2008.GADA 24.JANVĀRA SĒDES PROTOKOLA 

 NR.2, PUNKTS 3.5 GRAFISKĀ PIELIKUMA PRECIZĒŠANU. 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

  
Izskatot jautājumu par Venerandai Studei un Lūcijai Stankevičai piešķirtās mantojamai 
zemei līdzvērtīgās un iztrūkstošās mantojamās zemes platības mērniecības darbu veikšanu 
un reģistrāciju NĪVKR IS grafiskajā un teksta daļā, ņemot vērā 2008.gada 13.jūnija  Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt precizēto grafisko pielikumu Preiļu novada domes 2008.gada 24.janvāra 
sēdes protokolam Nr.2, punkts 3.5 par mantojamai zemei līdzvērtīgas zemes un iztrūkstošās 
mantojamai zemei līdzvērtīgas zemes platības piešķiršanu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.5. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

PREIĻU 1.PAMATSKOLAS DEJU KOPAS „DANCARI” 
VADĪTĀJAS ILZES BROKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu 1.pamatskolas deju kopas „Dancari”  vadītājas Ilzes Brokas  iesniegumu 
(reģ.17.06.2008., Nr.4-11/860), par līdzekļu Ls 200 piešķiršanu  brauciena izdevumu 
segšanai,  lai piedalītos Viljandi-Abju folkloras un deju festivālā  18-20.07.08.08. Igaunijā,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Preiļu 1.pamatskolas deju kopai „Dancari”  līdzekļus Ls 200 apmērā no novada 
domes budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 27 

 
p.6. 

 
PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ALDA ADAMOVIČA 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča 2008.gada 19.jūnija 
iesniegumu (reģ.19.06.2008., Nr.5-6/634-A) par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pilsētas domes, rajona padomes, novada domes un pagastu 
padomes deputāta statusu” 15.pantu trešās daļas 1.punktu  un Preiļu novada domes darba 
samaksas nolikuma 2.2.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Preiļu novada domes priekšsēdētājam Aldim Adamovičam ikgadējo atvaļinājumu   
- divas nedēļas no 2008.gada 7.jūlija, par darba laika periodu no 2007.gada 14.novembra 
līdz 2008.gada 13.novembrim.   
2. Uzdot Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam Oļegam Hļebņikovam veikt Domes 
priekšsēdētāja pienākumus A.Adamoviča atvaļinājuma laikā,  atalgojumu veikt saskaņā ar 
darba samaksas nolikumu (p.2.3.). 

 
 
 

Sēdi beidz plkst.16:20. 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
20.06.2008. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 
 
 


